
DODATEK Č. 2

ke

SMLOUVĚ O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VE VEŘEJNÉ 
LINKOVÉ OSOBNÍ DOPRAVĚ K ZAJIŠTĚNÍ MĚSTSKÉ AUTOBUSOVÉ DOPRAVY

V PRACHATICÍCH

Číslo smlouvy objednatele: 1/2017/KSD

Číslo smlouvy dopravce:

Tento dodatek smlouvy uzavírají podle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě 
cestujících a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen "Smlouva") níže uvedeného 
data smluvní strany:

Město Prachatice, Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice 
IČO: 00250627
DIČ: CZ00250627
Zastoupené: Ing. Martinem Malým, starostou města
Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s., jednatelství Prachatice
dále jen Objednatel na straně jedné

a

Společnost ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s., Žižkova tř. 1321/1, 370 01 České 
Budějovice
IČO: 26060451,
DIČ: CZ26060451
Zastoupená: Mag. Peterem Schmolmíillerem, předsedou představenstva a

Ing. Vladimírem Homolou, místopředsedou představenstva 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Č. Budějovicích, oddíl C vložka 1300 
jako Dopravce na straně druhé

Shora uvedené smluvní strany shodně projevily vůli změnit již existující smluvní vztah smlouvy 
o dílo č. 1/2017/KSD ze dne 6.2.2017 ve znění dodatku č. 1 ze dne 17.12.2017 a uzavírají tento 
dodatek č. 2 smlouvy z důvodu aktualizace Výchozího finančního modelu.

1) V článku III Předmět smlouvy se mění odstavec 3.3. následovně:

Dopravce se na základě této Smlouvy zavazuje v souladu s podmínkami níže stanovenými 
poskytovat pro Objednatele Veřejné služby v období od 1. 1. 2019 do 31.12.2019, a to 
v rozsahu stanoveném touto Smlouvou.

2) V článku IV Podmínky poskytování veřejných služeb a úhrada kompenzace se mění 
odstavec 4.7. následovně:



Objednatel uhradí příslušnou část kompenzace dle bodu 4.5. za období od 1.1.2019 do 
31.12.2019 v částce 305.670,-Kč (třistapěttisícšestsetsedmdesátkorunčeských) v 
měsíčních splátkách, tj. 25.472,50 Kč vždy k 10. dni příslušného měsíce na účet 
dopravce.

3) Pro období od 1.1.2019 do 31.12.2019 se mění následující přílohy smlouvy: 
č. 1 - Výchozí finanční model dle bodu 4.5. Smlouvy 
č. 2 - Výchozí model provozních aktiv dle bodu 4.6. Smlouvy 
č. 3 - Kalkulace prokazatelné ztráty po linkách a spojích dle bodu 4.6. Smlouvy 
Tyto přílohy jsou součástí dodatku č. 2.

Tento dodatek, podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v aktuálním znění, 
podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv. Vzhledem k tomu nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Tuto smlouvu se v registru smluv zavazuje uveřejnit objednatel.

Na důkaz souhlasu s obsahem dodatku č. 2 smlouvy jsou připojeny vlastnoruční podpisy 
zástupců smluvních stran.

V Prachaticích dne V Českých Budějovicích dne

Za objednatele: Za dopravce:

Mag. Peter Schmollmüller 
předseda představenstva



Výchozí finanční model (veřejná linková doprava) pro rok 2019
Dopravce: ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s.
Objednavatel: město Prachatice

Výkaz nákladů a výnosů Řádek
předpokládané hodnoty (v Kč)
ZDO celkem ZDO/km

Sk
ut

eč
né

 ná
kl

ad
y

Pohonné hmoty a oleje 1 3
Přímý materiál a energie 2
Opravy a údržba vozidel 3 0
Odpisy dlouhodobého majetku 4
Pronájem a leasing vozidel 5
Mzdové náklady 6
Sociální a zdravotní pojištění 7
Cestovné 8
Úhrada za použití infrastruktury 9
Silniční daň 10
Elektronické mýto 11
Pojištění (zákonné, havarijní) 12
Ostatní přímé náklady 13
Ostatní služby 14
Provozní režie 15
Správní režie 16

Skutečné náklady celkem (řádek 1 až 16) 17 3

Sk
ut

eč
né

vý
no

sy Tržby z jízdného 18 1
Ostatní tržby z přepravy 19
Ostatní výnosy 20

Skutečné výnosy celkem (ř. 18 až 20) 21 1
Hodnota provozních aktiv 22 3
Čistý příjem 23
Kompenzace (ř. 17 - ř. 21 + ř. 23) 24 305 670 3
Dotace na pořízení a modernizaci vozidel 25 0 0,00
Jiná dotace 26 0 0,00

Ujeté km dle JŘ (km) 10010

Sestavil: Ing.Karel Coufal
Telefon: 386 100 130
Datum: 28.11.2018



Příloha č.2

Výchozí model provozních aktiv
(podle přílohy č. 5 k vyhlášce č. 296/2010 Sb.)

Dopravce: ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s.
Objednavatel:Město Prachatice

Vymezení provozního 
aktiva

Procento 
využití aktiva k 

zajištění 
závazku

Zůstatková cena k bezprostředně předcházejícímu účetnímu období ( v tis. Kč)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Dopravní prostředky / řady vozidel
autobus SOR CIO,5 11% 267 179
Iveco Rošero 8% 72 374

Ostatní majetek
Pozemky

Stavby

Jiný dlouhodobý majetek
Mikroei. OCC 11% 5390
Mikroel. OCC 8% 3984,631

První mimořádné splátky akontace) leasingu

Součet 348 927



Příloha č. 3 - Kalkulace prokazatelné ztráty

ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s.
Kalkulace prokazatelné ztráty

1.1.2019 31.12.2019
Dopravní obslužnost 370680 - město Prachatice

Linka Spoj jede
„ . 1 Km za
Km spoj

období

Náklady/

km
Náklady Tržba/km Tržba

Prokazatelná

ztráta
Poznámka

370680 1 247 4 988 1 5 0 7
370680 2 247 3 741 5 7 7 1
370680 3 247 4 988 1 4 2 6
370680 4 247 2 494 0 3 2 5
370680 5 251 1 251 8 2 2 8
370680 6 251 1 251 8 4
370680 7 251 2 502 6 4
370680 8 251 2 502 6 6
370680 9 247 1 247 5 2
370680 10 247 1 247 5 1
370680 12 247 2 494 0 0
370680 13 251 2 502 6 8
370680 15 58 2 116 8 4
370680 16 251 2 502 6 2 2
370680 17 251 2 502 6 0
370680 18 58 2 116 8 8
370680 19 251 2 502 6

370680 20 251 2 502 6 2 1
370680 21 40 2 80 3
370680 22 251 2 502 6
370680 23 40 2 80 4
370680 24 40 2 80
370680 26 40 2 80

370680 28 2471 3 741

10 010 407 092 10,13 101422 305 670 Kč

Vypracoval Ing. Karel Coufal

Datum: 28.11.2018
Tel: 386 100 130


